
26.5 – 27.5.2018 – Vyzývací pohár žactva Plzeň 

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 04 Červen 2018 19:13

Součástí Českého poháru štafet v Třemošné a sprintu v Plzni byl Vyzývací pohár žactva.
Družstva žáků ze všech oblastí se sešla, aby si zde poměřili síly. Akce se účastnili i pět našich
žáků v rámci Ještědské oblasti (dále jen JEO). Vyrazili jsme již v pátek večer autem. Hlavní část
výpravy žáků SCM JEO dorazila autobusem. Byli jsme spolu s dalšími oblastmi ubytováni v
SPŠ dopravní v Plzni Boleticích v rozlehlé tělocvičně. Večer se probrali pokyny pořadatelů,
rozdělení do jednotlivých štafet a pár informací a rad jak se běhají štafety. Ráno krátký přesun
na shromaždiště, postavit stany a jdeme soutěžit. Za velkého tepla se všichni odhodlaně vrhli
do závodů. V H14 štafetu rozbíhali M. Klein a L. Haslinger. Skončili devátí respektive dvacátí
druzí z 34. Philip V H12 skončil se svou štafetou dvacátý čtvrtý z 34 štafet, a Sářina štafeta v
D12 byla dvacátá z 32. Ela byla zařazena do kombinované štafety mimo soutěž.

      

Naši dva junioři Rose a Jakub hostují v cizích štafetách. V D18 skončila štafeta, ve které
startovala Rose na pěkném 10 místě ze 44 startujících štafet, Kubova štafeta v H18 dokonce
obsadila třetí místo ze 46. Dospělý doprovod ve složení P. Bílý, K. Riby a já si střihla ‚mixovou‘
štafetu. Bohužel jsem přehlédl na mapě jednu kontrolu a tak jsme byli disk.

  

Odpoledne pokračovalo klání sprintem po Plzni. Shromaždiště bylo v nádvoří Plzeňského
pivovaru. Kromě obrovského horka zde bylo i několik dalších komplikací. Pořadatelé museli
zkrátit závod o několik kontrol, které byly umístěny v místech, kde se slavila svatba. Proto se
proškrtávaly popisky a narychlo se upravovala mapa. V průběhu závodu se zjistilo, že dvě
cílové krabičky nemají shodný čas a přes noc se musely výsledky opravovat. Kontraverzní byla
i mapa, tedy spíše rozdělení mostu podélným zábradlím a uzavření některých schodišť na
mapě vyznačeno malinkým červeným šrafem. Bohužel v závodní rychlosti to občas nebylo
možné z mapy vyčíst. Aspoň že v cíli jsme obdrželi místo obligátní šťávy vychlazenou
plechovku nealko piva. Cestou na start (1,5 km) jsme si prohlédli několik zajímavostí města.
Startovalo se z hlavního náměstí. Po odprezentování jsme přešli do secesní budovy městského
úřadu, z jehož průchodu se startovalo. 
 Výsledky E. Lošťáková (D10) 7/20, S. Lošťáková (D12) 78/95, R. Riby (D18A) 35/57, K. Riby
(D45), 25/41, P. Riby (H12) 55/99, M. Klein (H14) 26/97, L. Haslinger (H14) 76/97, J. Bílý
(H18A) Disk, stejně jako jeho otec P. Bílý (H45), M. Eiselt (H55) 19/24.

  

Následoval návrat do tělocvičny k dalšímu noclehu. Zajištěna byla i večeře a snídaně. Ráno nás
přivítalo stejné shromaždiště. A bylo snad ještě větší vedro než předešlý den. Start a průběh do
cíle byl proti sobotě otočen. Leopold a Martin opět rozbíhali H14. Leopold skončil 22 a Martin 13
z 30 startujících štafet. Ela spolu se Sárou byly ve stejné štafetě a skončily 14 z 31 štafet v
kategorii D12, Philip skončil 25 z 36 štafet v H12.
 V D18 startovalo 43 štafet a Rose skončila 17. Kubova štafeta v H18 byla tentokrát osmá ze
49. Veteránský mix skončil jedenáctý z 25.

 1 / 2



26.5 – 27.5.2018 – Vyzývací pohár žactva Plzeň 

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 04 Červen 2018 19:13

  

A jak dopadl vyzývací pohár žactva? Bohužel JEO skončila na čtvrtém místě se ztrátou 64 bodů
na třetí místo. I tak jde o velmi pěkné umístění žáků JEO.

 2 / 2


